
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

 

Direzione Generale 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari 
 

viale Trieste 105    09123 Cagliari  -  Fax 0706067292 email: tur.gestioneprogetti@regione.sardegna.it  

 

UNIONE  

07-01-04 Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari 

Determinazione PROT. N. 13164   REP. N. 1461   DEL 29/11/2012 

Oggetto: Delibera CIPE n. 20 del 29/09/2004 “Ripartizione delle risorse per gli interventi 
nelle aree sottosviluppate – Rifinanziamento della Legge n. 208/1998” di cui alla 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/10 del 26/07/2005. 
“Progetti di Qualità nel campo della valorizzazione del patrimonio culturale, 
paesaggistico e ambientale”. Approvazione graduatoria. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. n. 1 del 07/01/1977 e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 31 del 13/11/1998 e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 11 del 02/08/2006 e le successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 6, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2012)”; 

VISTA la L.R. 15 marzo 2012, n. 7, “Bilancio di previsione per l’anno 2012 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2012 - 2014”; 

VISTA la Delibera CIPE n. 20 del 29/09/2004 concernente la “Ripartizione delle risorse 

per gli interventi nelle aree sottoutilizzate - Rifinanziamento della Legge n. 

208/1998”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna 

n. 36/10 del 26/07/2005 con la quale sono state approvate le “Modalità e i criteri 

di selezione per l’attribuzione delle risorse premiali per progetti e soggetti locali” 

in attuazione alla Delibera CIPE n. 20 del 29 settembre 2004; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione 6845/49 del 23/03/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di 

Direttore del Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari dell’Assessorato 

del Turismo, Artigianato e Commercio alla Dott.ssa Elisabetta Schirru; 

VISTA la Determinazione del Servizio Turismo n. 1530 del 30 dicembre 2010 con la 

quale è stata autorizzata la stipula dell’Atto di Affidamento con il BIC Sardegna 

per il supporto e l’assistenza tecnica all’attuazione dell’intervento “Progetti di 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

Direzione Generale 

 

DETERMINAZIONE N.  1461 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari DEL  29/11/2012 

 

 

 viale Trieste 105    09123 Cagliari  -  Fax 0706067292 email: tur.gestioneprogetti@regione.sardegna.it  

 2/3 

UNIONE  

Qualità nel campo della valorizzazione del patrimonio culturale, paesaggistico e 

ambientale”, in esecuzione della Delibera della Giunta Regionale n. 36/10 del 

26.07.2005 e della Delibera CIPE n. 20 del 29.09.2004; 

VISTO il predetto Atto di Affidamento sottoscritto in data 30 dicembre 2010; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Turismo n. 1536 del 31 dicembre 

2010 con la quale è stato autorizzato l’impegno di € 5.680.000,00 in favore del 

BIC Sardegna; 

VISTO il Bando pubblico per la selezione di “Progetti di Qualità nel campo della 

valorizzazione del patrimonio culturale, paesaggistico e ambientale” di cui 

alla Delibera della Giunta Regionale n. 36/10 del 26/07/2005; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Turismo n. 1421 del 3 novembre 

2011, pubblicata sul Buras n. 34 del 19 novembre 2011, con la quale viene 

approvato il Bando pubblico per la selezione di “Progetti di Qualità nel campo 

della valorizzazione del patrimonio culturale, paesaggistico e ambientale”, 

di cui alla Delibera della Giunta Regionale n. 36/10 del 26/07/2005, con una 

dotazione finanziaria destinata ai beneficiari del predetto Bando pari a € 

5.514.563,11; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Turismo n. 150 del 27 gennaio 2012 

con la quale il termine ultimo per la presentazione delle domande a valere sul 

Bando in parola è stato prorogato fino al 20 febbraio 2012; 

CONSIDERATO che, entro i termini previsti, sono state presentate a valere sul bando in oggetto 

36 domande; 

VISTE le comunicazioni del BIC Sardegna n. 334 dell’11 maggio 2012 e n. 343 del 16 

maggio 2012 con le quali si trasmettono le Determinazioni del Direttore Generale 

del Bic Sardegna di nomina delle Commissioni di Valutazione per l’ammissibilità 

e il merito delle domande pervenute; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 649 del 16/11/2012 e della documentazione allegata, con la 

quale il BIC Sardegna trasmette al Servizio Gestione Progetti Nazionali e 

Comunitari gli atti delle due Commissioni incaricate per le attività di valutazione e 

selezione delle domande presentate sul Bando in questione; 

RITENUTO di approvare gli atti relativi all’attività istruttoria svolta dalle Commissioni di 

Valutazione nonché l’allegato A alla presente determinazione, comprensivo 



 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 
 

Direzione Generale 

 

DETERMINAZIONE N.  1461 

Servizio Gestione Progetti Nazionali e Comunitari DEL  29/11/2012 

 

 

 viale Trieste 105    09123 Cagliari  -  Fax 0706067292 email: tur.gestioneprogetti@regione.sardegna.it  

 3/3 

UNIONE  

della graduatoria dei progetti ammessi alle agevolazioni di cui al bando in 

oggetto, di quelli valutati positivamente ma non finanziabili e dell’elenco dei 

progetti non ammissibili; 

DETERMINA 

ART. 1) In riferimento al bando “Progetti di Qualità nel campo della valorizzazione del 

patrimonio culturale, paesaggistico e ambientale” di cui alla Delibera della 

Giunta Regionale n. 36/10 del 26/07/2005, sono approvati gli atti relativi 

all’attività istruttoria svolta dalle Commissioni di Valutazione;  

ART. 2) E’ altresì approvato l’allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione, comprensivo della graduatoria dei progetti ammessi alle 

agevolazioni di cui al bando in oggetto, di quelli valutati positivamente ma non 

finanziabili nonchè dell’elenco dei progetti non ammissibili. 

ART. 3) La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Sardegna e sarà resa disponibile all’utenza con l’allegata graduatoria sul sito 

internet della Regione Autonoma della Sardegna (www.regione.sardegna.it). 

ART. 4) Dal giorno di pubblicazione della presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Sardegna decorreranno i termini dei quarantacinque giorni 

previsti, ai sensi dell’art. 17 del Bando, per la presentazione da parte dei 

beneficiari della progettazione esecutiva. 

Della presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31 del 13 novembre 

1998, sarà data comunicazione all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. 

 
 
 

Il Direttore del Servizio 

Elisabetta Schirru 

http://www.regione.sardegna.it/

